
Ma|etinský zPravodaj
čís|o 4 /září 2018

Úvodní slovo starosty Z OBSAHU
Vážení občané, s koncem vo|ebního období
mi dovolte malou rekapitulaci.
Především bych chtě| poděkovat jednot|i-
vým zastupite|ům, a to za výbornou a věc-
nou spo|upráci. Mys|ím, že jsme tvoři|i se-
hraný a schopný tým, a díky tomu se moh|a
obec rozvíjet.
Potvrzením mých s|ov nechť je tato ma|á bi-
|ance naší práce - co se poved|o:
obecnítechnika:
. Nák|adní vozid|o |VECo
. Ko|ový nak|adač s hydrauIickou rukou
. Sekací traktůrek
. oce|ové kontejnery a kontejnery na sepa-
rovaný odpad
. Štěokovač
. Bionádoby
obecní komunikace:
. Větev k zák|adní ško|e
. Větev 4c a 5c (ke Krá|ovému vrchu a pod
rybníkem)
. Větev v rekreační ob|asti Svojanov
Památky a veřejná prostranství:
. Pomník EmiIie Schind|erové
. KříŽ Krista na hřbitově
. Záv|ahoý systém s akumu|ací vody pro ví-
ceúče|oý areál
. Prod|ouŽení veřejného osvětlení - větev ve
spodní části obce Ma|etín

. Sportoviště pro děti a dospě|é - cvičební
stroje a prvky
. Hřiště s umě|ým povrchem včetně op|ocení
Ško|ství v obci:
. Zatep|ení, výměna ýp|ně otvorů a rekon-
strukce budovy mateřské školy
. Vybavení kuchyně - konvektomat
. Dětské hřiště pro nejmenší v zahradě ma-
teřské ško|y
. Rekonstrukce hygienických zázemí a vybu-
dování počítačové učebny včetně techno|o-
gií v zák|adní ško|e
Rekreační a spoIečenské vyŽití:
. os|avy 700 |et Výročí obce
. Vydání knihy o obci
. Vybudování naučné a rekreační stezky -
pramen U Dvou Janů a Kubíčkův |om
občanská vybavenost:
. Rekonstrukce budovy býva|é hasičské
zbrojnice
. Novostavba hasičské zbrojnice
Jednot|ivé projekty z výčtu by|y převážně
spo|ufinancovány z dotačních programů,
dva z těchto projektů se ještě dokončují.
Nové vo|by do obecního zastupite|stva se
budou konat ve dnech 5. a 6. října 2018, to
je pátek od '|4.00 do 22.00 hodin a sobota od
08.00 do 14.00 hod. Vo|ební místnost je v za-
sedací místnosti oÚ Ma|etín. Vo|ební |ístky

Slovo starosty...... .......... l
Mysl. spolek Hubert Maletín.......... 2
lnformace z oÚ............................... 2-3
Výsledky 36. zasedání zo............... 3
zŠ a MŠ Maletín ............3
Volební strany.............................. 4_5
FoTo rekonstru kce školy................ 6

vám budou doručeny do schránek nejpozdě-
ji 2. října. Způsob udě|ení hlasů na vo|ebním
|ístku vám popisujeme uvnitř zpravodaje.
S nadcházejícími vo|bamivám přeji šťastnou
ruku ve ýběru nových zastupite|ů obce.

lng. Petr Pospěch, starosta obce

Dětské hřiště Ma|etín



2 Maletínský zpravodaj

PříspěVek - Mys!ivecký spoIek Hubert Maletín
Mys|ivecký spo|ek Hubert Ma|etín zve všechny přáte|e myslivosti na naháňky jako honce. Naháňky se budou konat.| 0. |istopadu 2018
a I  5.  pros ince 2018.

Bohaté občerstvení a odměna na pos|ednÍ |eči zaručeny.
Za MS Hubert Piska Bedřich

lnformace z OU

svoz N EBEZPEČN ÉHo oDPADU,
ELEKTRozAŘízeruí

obec Ma|etín ve dnech od 5. 1 0. 201 8 do 1 2. 1 0. 20t 8 včetně
bude provádět svoz uvedeného odpadu z domácností na sběrné místo před odvozem
k jeho likvidaci. občané mohou v určené dny tento odpad dát na místo před dům, kde jej

bude možno bez prob|ému naložit a odvézt. Uložení provádějte a zabezpečte tak' aby ne-
došIo k úniku tekoucích |átek (oIeje, barvy, autobaterie) a rozfoukání odpadu větrem po
okolí. Svoz a uložení na sběrném místě budou řídit pracovníci obce Maletín' proto je nutné
se řídit jejich pokyny. Nesmí se svážet a ukIádat odpad na sběrné místo bez jejich vědomí.

E|ektrozařízení (|edničky, mrazáky, pračky, te|evize, rádia, počítače, mobi|ní te|efony a pod) odebere od obce svozová firma
EKo-UNlMED zdarma za předpokladu, že toto e lekt]ozař izeni  bude kompIetní.  J inaktotozařízeníbude hodnoceno jako
nebezpečný odpad a obci bude účtován pop|atek za jeho |ikvidaci, který se nás|edně převede i na občana, který tento odpad způsobi|.

Informace o plánovém přerušení dodávky elektřiny
ČEZ Distribuce, a. s., informuje o p|ánovaném přerušení dodávý elektřiny v obci Ma|etín části Starý Ma|etín, a to dne 4. řijna 2018 od 7.30 do 1 7.30 hod.

Způsoby udělování hlasů voličem

Vo|ič můŽe označit (s 34' s 40 a 5 41 zákona
č' 49112001 Sb.):

.|. Jednot|ivé kand|dáty křížkem v rámečku
před jejich jménem, nejvýše však to|ik kandi-
dátů' ko|ik členů zastupite|stva obce má být
zvo|eno (pro obec Ma|etín - 9); hlas získávají
označení platní ka ndidáti.

2.Vo|ební stranu křížkem ve čtverečku před
jejím názvem; h|asy získávají kandidáti ozna-
čené vo|ební strany V pořadí pod|e h|asova-
cího |ístku aŽ do výše počtu č|enů vo|eného

zastupite|stva; u označené vo|ební strany se
jiŽ nepřih|íží k označeným kandidátům této
voIebnístrany.

3. Vo|ební stranu a současně jednotlivé
kandidáty jiných volebních stran; hIasy
získávají nejprve křížkem označení kandidáti
jiných vo|ebních stran neŽ označené strany
a nás|edně pak zby|é h|asy vo|iče (rozdí|
mezi počtem volených č|enů zastupite|stva
a počtem jednot|ivě označených kandidátů)
získají kandidáti křížkem označené vo|ební
strany pod|e pořadí na h|asovacím |ístku;

u označené vo|ební strany 5e jiŽ nepřihlíŽí
k označeným kandidátům této voIební strany

Hlas voliče ie neolatný (S 4l zákona
č.491/200t Sb.):

. není.|i označena Žádná volební strana ani
Žádný kandidát

. je-|i označena více neŽ jedna volební strana

. je-|i označeno více kandidátů, neŽ ko|ik se
v obci volí zastupite|ů

Zastupitelstvo schvaluje:

' l . program a dop|nění programu,
2.zápis a usnesení ze dne 25. 6.2018,
3. prod|ouŽení kompetence pro starostu
obce do konce roku 2018 - kompetencg
k rozpočtovým opatřením,

Výsledky projednání zastupite|stva z 36. řádného zasedání

konaného dne 17. 9. 2018 v zasedací místnosti oÚ tvtatetín v 17.00 hodin

zastupitelstva obce Maletín

4. dodatek č. '| ke Stanovám Svazku obcí
Mikroregionu Mohe|nicko - změna č|ánku
||| .  P ředmět činnost i  -  dop|něníúko|ů a po-
vinností pro č|enské obce v ob|asti obecné-
ho zařízenío ochraně osobních údajů (GDPR)
5.  dar a darovací sm|ouvy pro Hospic na
Svatém Kopečku' o|omouc a pro Charitu

Zábřeh (rozdě|í se částka 20 tis. Kč' Žadate-
|é obdrŽí kaŽdý po 10.  t is .  Kč) '
6. pravid|a pro prodej pozemků v majetku obce
Ma|etín pro úče|\^ýstavby rodinných domů,
7' schvá|ení uzavření kupní sm|ouvy na po-
zemek408/.|1 k. ú. Starý Ma|etín d|e GPL (od-
dě|eno z 408/1\ v sou|adu s budoucí kupní



zářÍ 2078 3

5m|ouvou pro úče| Výstavby rodinných domů,
8. cenovou nabídku na opravu povrchu míst-
ních komunikací, pře|oŽky místních komuni.
kací - lng. ZdeněkVitásek, lng. V|asta Vitásko-
vá, ce|ková nabídka činí74 000 Kč'
9. dodatek č. 1 ke smlouvě o dí|o č. 222018
mezi obcí Ma|etín a firmou Experior, s. r. o. Ští-
ty k projektu,,Zkva|itněnívýuky v ZŠ Ma|etín,,,
10. poskytnutí příspěvku v|astní příspěvko-
vé organizaci ZŠ a MŠ Ma|etín v ce|kové výši
.|56,5 tis. Kč (částečně investiční - nákup

komp|etní mycí |inky, částečně neinvestiční
- nákup vybavení do ško|ní jíde|ny, příspě-
vek na p|avecký výcvik dětí, dop|atek mzdo-
vých prostředků),
1 .| . instaIaci podruŽného eIektroměru na
měření spotřeby e|ektřiny na za|évání hřiště
a p|ovoucího čid|a pro záv|ahový systém,
12. výpůjčku - technické zhodnocení pro-
jektu,,ZkvaIitnění výuky v ZŠ Maletín pro pří-
spěvkovou organizaci ZŠ a MŠ Ma|etín,
'|3. výpůjčku mobi|ního te|efonu pro ZŠ

a MŠ Maletín, příspěvkovou organizaci,
. l4. příspěvek na pomoc sestrám Šedovým
- převod na transparentní účet - zajištění
obyd|í a vybavení domácnosti,
15. Nagyváthyová A|oisie do ško|ské rady při
ZŠ a MŠ Ma|etín (jmenování ze strany zlizo-
vatele),
16. objednávku průzkumného vrtu včetně
geo|ogické zprávy v ceně cca 41 000 Kč od
firmy |NSET s. r. o., Lucemburská 1170/7,vt-
nohrady na pozemku pro rozhlednu.

Zahájení ško|ního roku 2o18l2o1 9 v ZŠ a MŠ Maletín
Prázdniny definitivně skonči|y a my jsme
v pondě|í 3' září zaháji|i nový ško|ní rok s vel-
kým optimismem a nadšením. Poprvé do
ško|ních |avic usedIi naši prvňáčci, kterých je
v |etošním ško|ním roce ce|kem 6' Děti jsou
po prázdninách plné energie a zároveň oče-
kávání' co je asi ve škole čeká. Naší snahou
je poskytnout dětem podnětné a k|idné pro-
středí, to|ik potřebné pro zdravý vývoj dítěte
m|adšího ško|ního věku. Ce|kový počet Žáků
v ZŠ momentá|ně činí 17, ato ve čtyřech po-
stupných ročnících. Mateřskou ško|u navště-
vuje 21 dětí' ve věku od 2 do 6let.
Ško|a je nově zapojena do projektů,,Ekoško-
|a,, a,,Zdravá ško|ní jídelna,,. Dětem budeme
postupně vštěpovat zásady trvale udrŽite|-
ného rozvoje a zdravého Životního sty|u. Ve
ško|ní jíde|ně máme nový a kva|ifikovaný
personá|, který bude schopen p|nit poŽadav-
ky zdravého a kva|itního stravování pro naše
děti ' Při přípravě pokrmů dbáme na použi
vání čerstvé sezónní ze|eniny. Funkci vedou-

cí ško|ní jíde|ny zastává paní Andrea Hrubá
a na pozici kuchařky pracuje paní Monika
Staňková, která je vyučená v oboru. V rámci
pitného reŽimu ve ško|e i v jíde|ně je dětem
nabízen nes|azený nápoj. Také děti učíme
správně třídit odpad. Novinkou jsou dále záj-
mové útvary ško|ní druŽiny, a to hrátky s an-
gIičtinou, kreativní dí|nička a sportovní hry.
Během |etních prázdnin se v budově ZŠ i na
ško|ní zahradě intenzivně pracova|o. To vše
za finanční podpory zřizovate|e, tedy obce'
V rámci projektu ,,Zkva|itnění výuky v ZŠ
a MŠ Ma|etín,, byla komp|etně vybavena ja-
zyková učebna s novými počítači, interaktiv.
ní tabu|í, vestavěným nábytkem a pracovním
koutem pro přípravu pedagogů. Po mnoha
|etech jsme se také dočka|i rekonstrukce
sociá|ních zařízení s novými rozvody tep|é
vody. Abychom p|ni|i požadavky současné
legis|ativy, muse|o být v budově ZŠ zbudo-
váno iWC pro imobiIní, přiby| i schodo|ez pro
přepravu dítěte na inva|idním vozíku. Nové

posi|ovací stroje, které jsou naista|ovány na
ško|ní zahradě' se jiŽ sta|y ve|mi ob|íbenými
nejen mezi žáky ško|y, a|e i v okruhu široké
veřejnosti'
Kromě všech zmíněných novinek nás čekají
tradiční podzimní akce, jako jsou návštěva
dopravního hřiště ZŠ i MŠ' divade|ní předsta-
ven í, d ra kiáda, Ha | |oween, p|avecký výcvik. . .
Průřezovým tématem Ietošního škoIního
podzimu je 1 00. ýročí za|ožení naší repub|iky.
Při příleŽitosti výročí 210 |et za|oŽení ško-
|y je v přízemí budovy ško|y nainsta|ována
výstava historických fotografií ško|ních tříd
ma|etínské ško|y. Přijd'te se podívat, zavzpo.
mínat na své spo|užáky a učite|e! Ve vzpo-
mínkách na svá ško|ní |éta se tak a|espoň na .
chví|i budete moci vrátit do doby bezstarost-
ného dětství.

Mgr' Helena Pospěchovó, ředitelka ZŠ a MŠ
Maletín



4 Ma|etínský zptavodaj

VSECHNO JE TO O LIDECH

Komunistická strana Čech a Moravy - vo|ební strana č. 1

Vážení spoIuobčané

před 4 |ety jste svojivo|bou během komuná|-
ních vo|eb podpořiIi dva kandidáty Komuni-
stické strany Čech a Moravy, kteří se snaŽi|i
být v up|ynu|ém volebním období prospěš-
nými č|eny zastupite|stva obce Ma|etín.
Tito zástupci plně využiIi jim svěřený
mandát a pomohli svými hlasy podpořit
aktivity pro rozvoj naší obce:
. Projekty pro z|epšení životního prostředí
- sběr a třídění odpadů.
. Projekty zaměřené na vo|nočasové aktivity
dětí a dospě|ých.
. Rekonstrukci počítačové třídy zák|adní ško-
|y a sociá|ního zázemí ško|áků. Tento projekt
d|e našeho názoru vede ke zkvaIitněnívýuky
a poČítaČové gramotnosti, coŽ dá|e podpoří

pří|i v nových žáků do naší ško|y.
Ve výčtech námi podpořených a rea|izova.
ných projektů bychom mohIidá|e pokračovat.
Můžeme s|íbit, že pokud získáme v dalším
vo|ebním období Vaši důvěru, budeme
přosazovat zejména tyto cí|e:
. Maximá|ní podpora a udržení zák|adní
a mateřské ško|y v obci.
. Dokončení oprav místních komunikací.
. Rekonstrukce místního rozh|asu.
. Kabe|izace spodní větve veřejného osvět-
|ení, aby nedocháze|o k výpadkům proudu.
. Podpora a vytvoření nových stavebních
míst pro rodinné domy'
Samozřejmostí je intenzivní spo|upráce se
zvoIenými zástupci ostatních voIebních

stran př i  prosazování projektů prospěš-
ným nám všem.
ovaše h|asyse budou ucházettito kandidáti:
J i ří  F|ášar
Ladis lav Šoupal
Jiří Svozil
Milada Bezděková
František Frieb
Josef Ledvinka
MirosIava Friebová
lvan Nagyvathy
Ludmi|a Pagáčová
VáŽení spo|uobčané, přeji Vám, aby výs|ed-
kem Vaší vo|by bylo takové zastupite|stvo,
které bude pracovat ke spokojenosti nás
všech a bude usi|ovat o rozvoj obce.

za KsČM Ladislav Šoupal

Strana Zelených a nezávislých kandidátů

Vážení spoIuobčané,

nejdříve ze všeho nám dovo|te, abychom
Vám popřá|i krásný den.
Jak jistě dobře víte, v |etošním roce proběh-
ne vo|ba do zastupite|stva naší obce. A my,
Strana ze|ených a nezávis|ých kandidátů.
jsme se rozhodli pro tyto volby postavit kan-
didátku' Rádi bychom Vám v krátkosti před.
staviIi naše priority a cí|e, se kterými do vo|eb
vstupujeme.
V budoucím zastupiteIstvu bychom se chtě|i
zajímat napřík|ad o stav vodovodního řadu
a o moŽnosti ce|op|ošného řešení tohoto
prob|ému nebo o to, v jaké fázi je projekt ka-
na | i zaceaČoVvobc i .
U bytových domů č. p.  34 a 35 mají oby-
vate|é problémy s parkovacími místy
a pří jezdovou cestou,  i  toto bychom chtě-

I i  o t e V ř í t  n a  b u d o u c í m  z a s t u p i t e I s t v u .
Lhostejné nám nejsou ani nesnáze obyva-
te| pane|ových domů č. p. 36 a 37. V těchto
domech je vysoká koncentrace dětí, avšak
moŽností, kde by moh|y trávit vo|né chvíle
pod re|ativním doh|edem rodičů, není mno-
ho. V budoucím zastupite|stvu bychom rádi
jedna|i o rekonstrukci při|ehlého dětského
hřiště s pískovištěm.
U těchto pane|ových domů by sitaké zaslou-
ži|a pozornost při|eh|á čistička odpadních
vod. respektive stav požeráku na rybníku,
který už jistě zce|a nep|ní třetí stupeň dočiš-
ťování této |oká|ní čističky.
Rádi bychom také motivova|i občany k dů-
sIednějšímu třídění komuná|ního odpadu.
Dále je z našeho poh|edu nutné zasadit se

o |epší informovanost občanů ze strany oÚ.
To však nejsou jediná témata, která by by|o
vhodné v tuto chví|i řešit. Věříme však, že
výše zmíněné body budou odrazovým můst-
kem, díky kterému se spo|ečnými si|ami zvo-
|ených zástupců přijde na řadu řešenída|ších
prob|émů a i náš podí| bude tak přínosem
a přispěje ke spokojenosti občanů a z|epšení
Životního prostředí.

Domníváme se, že naše kandidátka nabízí
zajímavé |idi' kteří mohou svými zna|ostmi
a zkušenostmi přispět ke spo|ečnému úsi|í
o rozvoj naší krásné obce.

Za Stranu Zelených a nezivislých kandidótů Vóm
přejeme šťastnou volbu



zářÍ 2078 5

SdruŽení nezávislých kandidátů obce Maletín
A|oisie Nagyváthyová
Ing. Per Pospěch
o|dřich Pyšný
Jana Zat|oukaIová
RostisIav Kotr|ý
Ing. Jan Micha|čák
Jaroslav Svozil
lng. Petr Zigal
Zdeněk Bartoš

VáŽení spo|uobčané, dovo|te nám představit
naše kandidáty a program pro nadcházející
volby do zastupite|stva naší obce
. Bezpečnost vdopravě
- Zasadíme se o vybudování chodníku ko|em
h|avní cesty- propojit h|avnítrasy (úřad'ob-
chod,škoIka..)
- |nformativní radary do vjezdů do obce -
prevence
Rekonstrukce autobusových zastávek - včet-
ně řešení pro imobiIní občany
- dokončení úpIné rekonstrukce všech ko-
munikacíve v|astnictví obce - nový asfa|tový
povrcn
. lnfrastruktura obce
- Rekonstrukce vodovodu a jeho častí, rozší-
řeni o nové větve pro rozvojové |oka|ity
- Nutná oprava rozh|asu a veřejného osvět-
|ení nové větve veřejného osvět|ení pro roz-
vojové |okaIity
- veřejná free - wifi síť v místě ku|turního

domu a obecního úřadu
- zpřeh|ednění webových stránek obce
. Volný čas
- obnovení rozhledny nad Javořím
- rozšířenínaučné stezky do Kubíčkova |omu
- vybudování dřevěného vyh|ídkového mo|a
apoo.
- vybudování krytého podia pro kape|y
a účinkující do víceÚče|ového areálu
- přístřešky pro činnost spo|ků během ku|-
turních/sportovních akci na hřišti (výdej na
makrely apod.)
. obecní budovy a prostranství
- rozšíření a zpevnění zámkovou d|aŽbou
parkoviště ko|em oÚ, restaurace a dá|e u ma-
teřské ško|ky
- vybudování návsi před obecním úřadem -
chodníčky, hrací prvky, Iavičky, stromy
- rekonstrukce oÚ || etapa: v|hkost v suterénu,
rekonstrukce záchodů, nové vstupní schodiště
- ško|ní hřiště - vybudovat doskočiště pro

skok da|eký prostor pro vrh kou|í- pro výu.
ku tě|ocviku dětí
- rekonstrukce záchodů pro ku|turní dům
a pohostinství
- oprava hráze obecního rybníka a protieroz-
ní opatření břehů
- oprava hřbitovní zdi
Náš program by| navrŽen na zák|adě spo|eč-
né rozpravy a naši kandidáti jsou odhod|áni
jej svojí prací pro obec maximá|ně nap|nit.
Jsme připraveni pro věcnou spo|upráci na-
příč budoucím zastupitelstvem. Připraveni
na spo|upráci' která povede ku prospěchu
obce a tedy nás všech. Věříme, Že naše zkuše-
nosti a poctivý přístup k obci, mohou přinést
stabi|itu a rozvoj pro naše občany.

Děkujeme Vám za vaši podporu

Za Sdružení nezóvislých kandidótů obce Maletín
lng. Petr Pospěch

Sd ružen í fotbal istů Maletín

Představujeme naši stranu SdruŽenífotbaIistů Ma|etín. Jsme sdruŽením, které bude chtít pozvednout naši obec ve směru sportu a aktivního
využití vo|ného času, h|avně pro děti a m|ádeŽ. Po fotba|ové stránce jsme pozved|i jméno,,Ma|etín,, a také zača|i pracovat s mládeŽí a tuto
aktivitu bychom rádi dá|e rozvíjeli. Naší prioritou je zač|enění všech občanů do volnočasových aktivit.
A nadá|e bychom rádi dá|e spo|upracova|i s obcí, na rozvoji našíobce.

Kandidáti naší strany:
1.  |va Micha|čaková
2.  Mi|an Micha|čak
:. Štěpánka Nátěstová
4. Daniel Beran
5. Radek Pagáč

6. Lukáš Micha|čak
7. Marek Beran
8. lveta Michalčáková
9.Zuzana Beranová

Hodně zdaru při rozhodování ve volbóch Vóm přeje Sdružení fotbalistů Maletín



6 Ma|etíns|ý zpravodai

NoVÝ STAV

MALETÍNSKÝ ZPRAVODAJ . č. 4/z^ŘÍ 2018/ročník 23 . zpravodaj obce Ma|etín . periodický tisk územního samosprávného ce|ku . občasník
záÍí2018. vydáno 29.6.2018. vydává obec Ma|etín, Ma|etín 21,ZábÍeh789 01, |Č: 00302988. v nák|adu 150 ks . registrace u MK ČR
E 'f 0391 . Zlom, sazba a tisk Computer Media s. r. o.


